УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

19 ноября 2024г. № 287

Об утверждении результатов
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по
биологии в 2024/2025 учебном
году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Катав-
Ивановского муниципального района № 217 от 16.09.2024 года «Об обеспечении
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном
году», на основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников информационного центра «Сириус» в 2024-2025 учебном году по
общеобразовательному предмету биология

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, участвовавших на информационном ресурсе «Онлайн-курсы
Общеобразовательного центра «Сириус» в 2024/2025 учебном году по
общеобразовательному предмету биология (Приложение 1);

2. Утвердить проходной балл для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады школьников в 2024/2025
учебном году по общеобразовательным предметам по общеобразовательному предмету
биология (Приложение 2);

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. провести анализ результативности участия общеобразовательной

организации в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025
учебном году по общеобразовательному предмету биология;

3.2. наградить победителей и призёров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году поощрительными грамотами;

3.3. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников и областной олимпиады школьников в 2024/25025 учебном году
согласно утвержденным проходным баллам по общеобразовательному предмету
биология.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования Н.А. Калинина

Приложение 1
к приказу Управления образования

от 19.11.2024г. №287
Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, участвовавших на

информационном ресурсе «Онлайн-курсы Общеобразовательного центра «Сириус» в
2024/2025 учебном году по общеобразовательному предмету биология

№
п/п

ФИО Класс Общеобразовательная организация Количество
баллов

БИОЛОГИЯ
1 Шекунов М.В. 5 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 24,2
2 Андреева С.С. 5 МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань» 21,6
3 Шлемова В. А. 5 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 19
4 Чернечов М.А. 5 МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань» 17,4
5 Кочкин М.В. 5 МОУ «СОШ№1 г.Катав-Ивановска» 17,2
6 Кузеванов М.Н. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 16,2
7 Гильманов Т.И. 5 МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань» 14,8
8 Гусейнова С.А. 5 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 14,6
9 Белянкин И.Д. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 13,4
10 Петров П.А. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 13,4
11 Карюкина М.С. 5 МОУ «СОШ с.Серпиевка» 12,4
12 Цой В.А. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 11,6
13 Катмаев А. 5 МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 11,4
14 Хузиахметова В.А. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 10,6
15 Шарова А.А. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 10,4
16 Агаев Р.А. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 10,2
17 Сыркин М.А. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 10
18 Иванова С.А. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9,8
19 Сырцева Е.А. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9,6
20 Дыбонина В.Ю. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9,4
21 Губайдулина В.Р. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9,4
22 Акатьева А.С. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9,4
23 Сазиков С.Р. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9,4
24 Чернов Д.М. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 8,8
25 Нечаева Ю.А. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 8,4
26 Ахметов А.Р. 5 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 8,4
27 Мурыгин И.Н. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 7,8
28 Рондин В.Е. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 7,6
29 Горбунова М.М. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 7,6
30 Сыркин Т. А. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 7,6
31 Сахновский А. 5 МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 6,4
32 Сафуанова Д.Д. 5 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 5,4
33 Вишнякова В.В. 5 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 5
34 Сафуанов Л.Д. 5 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 5
35 Фролова А.А. 5 МОУ «СОШ с.Серпиевка» 3,2
36 Елисеева М.А. 6 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 25
37 Неволина П.С. 6 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 23,4
38 Юрина А.А. 6 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 23,4
39 Семенов И.М. 6 МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 23,4
40 Пономарёва А.А. 6 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 23,2
41 Хомякова В.Р. 6 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 23
42 Саитбаталова Е.А. 6 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 23
43 Плеханова С.А. 6 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 21,4
44 Трошина B.C. 6 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 21,4
45 Тимербаева К.С. 6 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 19,6

46 Ергунова Ю.С. 6 МОУ «СОШ№1 г.Катав-Ивановска» 19,4
47 Аглиуллина Д.Р. 6 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 18,6
48 Закиев А.Д. 6 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 18,4
49 Елисеев К. А. 6 МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 17,6
50 Макушева А А. 6 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 16,8
51 Каримова Е. А. 6 МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 16,8
52 Лёвкина А.И. 6 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 16,4
53 Малясов В.К. 6 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 16
54 Малинина В.В. 6 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 14,4
55 Гороховская А.А. 6 МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань» 14,4
56 Макарихина Е.А 6 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 14,2
57 Баталова Т. 6 МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 13,8
58 Меренкова Я. А. 6 МОУ «СОШ№1 г.Катав-Ивановска» 13,4
59 Новикова К. 6 МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 12,6
60 Шпет А. 6 МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 11,8
61 Агапов А.С. 6 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 11,2
62 Курманов В.Ю. 6 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 10,8
63 Качанов Д.С. 6 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 10,2
64 Мурзакамалова Д. А. 6 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 9,8
65 Грачева Е.П. 6 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 9,4
66 Филатова В.И. 6 МОУ «СОШ с.Серпиевка» 6,6
67 Юрина У.О. 7 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 23,2
68 Аракелян В.Г. 7 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 23,2
69 Сидякина А.О. 7 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 22,4
70 Сидякина К. О. 7 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 22,4
71 Кораблева О.А. 7 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 21
72 Уряшев Д.В. 7 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 20,8
73 Нагорнов Д.К. 7 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 20,4
74 Буров А.А. 7 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 19,4
75 Кузнецова А. 7 МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 18,4
76 Жидова М.А. 7 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 17,8
77 Буренков М.В. 7 МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань» 17,6
78 Суфиянов В.А. 7 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 17
79 Николаева Е А. 7 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 15,4
80 Бурова П.С. 7 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 13,6
81 Блинова К.В. 7 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 13,6
82 Атауллина А.А. 7 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 12,2
83 Хусамутдинова А.И. 7 МОУ «СОШ№1 г.Катав-Ивановска» 12,2
84 Полковников Ф.А. 7 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 11,4
85 Манцурова А.К. 7 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 10,8
86 Федорова А.В. 7 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 10,4
87 Прядко И.М. 7 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 10,2
88 Филинских М. 7 МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 8,6
89 Тарасюк Е. 7 МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 8,2
90 Кондратьев Ю.Д. 7 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 8,2
91 Евдокимова Д.Д. 7 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 8,2
92 Окорокова В.В. 7 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 7,8
93 Антипова А.Э. 7 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 6,2
94 Гладкая А.Н. 7 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 5,8
95 Султанова Д.Р. 7 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 2,2
96 Баженов М. 7 МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 1
97 Серёжкина А.В. 8 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 23,8
98 Миляев Антон 8 МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 23
99 Громенко А.А. 8 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 22,8
100 Давыдова С.К. 8 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 22,6
101 Евполова В.А. 8 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 22

102 Имаева Д.Р. 8 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 21,6
103 Шитов Я.С. 8 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 21,2
104 Ярославцев Денис 8 МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 20,4
105 Бабичук Т.М. 8 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 18,8
106 Хортова Д. А. 8 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 18,6
107 Шайхитдинова К. А. 8 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 16,8
108 Макарова Арина 8 МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 16,8
109 Аристов В.А. 8 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 16,2
110 Марков А.А. 8 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 15,2
111 Сагайдак Д.В. 8 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 14,6
112 МахетоваЯ.О. 8 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 14,4
113 Латыпова В.П. 8 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 12
114 Серебрякова М.А. 8 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9,8
115 Егорушков С.В. 8 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9,8
116 Гулина А.А. 8 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 7,6
117 Потапов Н.В. 9 МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 43,4
118 Хлыбова А.Д. 9 МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 40,6
119 Гайнуллина В.Д. 9 МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 38,3
120 Белова В.М. 9 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 36,3
121 Демьянова У.И. 9 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 36,3
122 Незамтдинова А.А. 9 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 33,6
123 Самарина П.С. 9 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 28,8
124 Мастерова С.М. 9 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 28
125 Зайцева А.А. 9 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 27,5
126 Морозова П.Д. 9 МОУ «СОШ№1 г.Катав-Ивановска» 26,4
127 Кузнецов К.Е. 9 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 25,2
128 Селиванова Е.А. 9 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 24,6
129 Гулин М.А. 9 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 23,8
130 Дурин А.М. 9 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 23,1
131 Макарова И. 9 МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 21,7
132 Соплина Д.Е. 9 МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 21
133 Брусов Д.С. 9 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 20,9
134 Скарлыгина Д. А. 9 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 20,8
135 Голева В. 9 МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 19,4
136 Желтовская А.К. 9 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 19,3
137 Абдрафикова Е.Р. 9 МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань» 18,2
138 Белова П.Н. 9 МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 17,9
139 Кузовенкова К.А. 9 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 17,4
140 Евдакимова П. А. 9 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 17,1
141 Никитина А.А. 9 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 17
142 Дудина А.Н. 9 МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 16,6
143 Храмова С.А. 9 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 16,5
144 Атауллина А.А. 9 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 16,3
145 Курдаков Г.Ю. 9 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 15,4
146 Соколовская М. 9 МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 15,3
147 Гарипова P.P. 9 МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 15
148 Галина Д.В. 9 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 14
149 Сычева К.И. 9 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 13,9
150 Омигова К.А. 9 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 13,7
151 Фахретдинова Е.Д. 9 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 13,4
152 Володина Е.С. 9 МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 13,4
153 Исмагилова А.Ю. 9 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 13,3
154 Ергунова Е.А. 9 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 13
155 Г убанов А.А. 9 МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 12,4
156 Башаров Д.А. 9 МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 12
157 Рыжов М. 9 МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 11,7

158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193

Фатуллаева М.Н. кызы МОУ ООШ №5 г.Катав-Ивановска»
Салмина П.А. МОУ СОШ №2 г.Катав-Ивановска»
Старичихина Е.А. МОУ СОШ №1 г.Юрюзань»
Сафуанова Я. Д. МОУ ООШ №5 г.Катав-Ивановска»
Гильманшин В.В. МОУ ООШ №4 г.Катав-Ивановска»
Поедушкина М.М. 10 МОУ СОШ№1 г.Юрюзань»
Зарипов Д.М. 10 МОУ СОШ №1 г.Катав-Ивановска»
Лазарев Б.А. 10 МОУ СОШ №1 г.Катав-Ивановска»
Бабичук А.И. 10 МОУ СОШ№1 г.Катав-Ивановска»
Салова М.А. 10 МОУ СОШ №1 г.Катав-Ивановска»
Шойму А.В. 10 МОУ СОШ №1 г.Юрюзань»
Акшанцева К.П. 10 МОУ СОШ №1 г.Юрюзань»
Шекунова А.В. 10 МОУ СОШ №1 г.Юрюзань»
Истомина Д.А. 10 МОУ СОШ №2 г.Юрюзань»
Москалева А.А. 10 МОУ СОШ №1 г.Катав-Ивановска»
Сафонова Е.С. 10 МОУ СОШ №1 г.Катав-Ивановска»
Мельников А.И. 10 МОУ СОШ №1 г.Юрюзань»
Панько В.А. 10 МОУ СОШ №1 г.Катав-Ивановска»
Илларионова П.А. 10 МОУ СОШ №1 г.Катав-Ивановска»
Кравченко О.С. 10 МОУ СОШ№1 г.Юрюзань»
Чурина А.Е. 10 МОУ СОШ №1 г.Катав-Ивановска»
Вознесенская В.Д. МОУ СОШ №1 г.Катав-Ивановска»
Шекунова А.В. МОУ СОШ№1 г.Юрюзань»
Зюзина В.Д. МОУ СОШ №1 г.Катав-Ивановска»
Белоус Д.А. МОУ СОШ№1 г.Катав-Ивановска»
Шарафутдинова А.Р. МОУ СОШ №1 г.Катав-Ивановска»
Вавилова В.И. МОУ СОШ №2 г.Юрюзань»
Улитин Н.А. МОУ СОШ №1 г.Юрюзань»
Степанова Д.Д. МОУ СОШ№1 г.Катав-Ивановска»
Лапеха Е.В. МОУ СОШ №2 г.Катав-Ивановска»
Шиленко Я.В. МОУ СОШ №2 г.Катав-Ивановска»
Хортова Е.Э. МОУ СОШ №2 г.Катав-Ивановска»
Корнилова С.Д. МОУ СОШ №2 г.Катав-Ивановска»
Климов А.В. МОУ СОШ№1 г.Юрюзань»
Москвичёва А.И. МОУ СОШ №1 г.Юрюзань»
Курбанова М.Р. МОУ СОШ №1 г.Катав-Ивановска»

Приложение 2
к приказу Управления образования

от 19.11.2024г. №287

Проходной балл
для участия в муниципальном этапе ВсОШ и ООШ

в 2024-2025 учебном году.

Предмет Класс Проходной балл

Биология

5 ' 13,4
6 21,4
7 19,4
8 22
9 25,2
10 48,4
11 39